
Preisliste "NeueMedien"

Dias, Negative Scanner-Abtastung: 4800 dpi Kosten in €    
o. MwSt.

Digitalisierung ohne jede Bearbeitung 0,08          je Stück
kleine Bearbeitung (Zuschnitt, Helligkeit, Kontrast, Farben) + 0,50          je Stück
größere Bearbeitung (Kratzer, Schärfeoptimierung etc.) + ab 2,00          je Stück
zuzügl. CD oder DVD (obligatorisch) + 2,00          je Stück

Papierbild-Vorlagen Auflösung für Ausbelichtung: 300 ppi Kosten in €    
o. MwSt.

Digitalisierung ohne jede Bearbeitung 1,00          je Stück
kleine Bearbeitung (Zuschnitt, Helligkeit, Kontrast, Farben) + 0,50          je Stück
größere Bearbeitung (Kratzer, Schärfeoptimierung etc.) + ab 2,00          je Stück
zuzügl. CD oder DVD (obligatorisch) + 2,00          je Stück

Video-Kassetten Kosten in €    
o. MwSt.

Videolänge bis 30 Min 5,00          je Kass.
je weitere 10 Min + 0,50          je Kass.

Videolänge ab 121 Min 13,80        je Kass.
je weitere 10 Min + 0,50          je Kass.

zuzügl. DVD (obligatorisch) + 2,00          je Stück

Kosten in €    
o. MwSt.

je Datenträger 3,00          je Stück
je Musiktitel + 0,50          je Titel
zuzügl. CD oder DVD (obligatorisch) + 2,00          je Stück

 (nur wenn kein Kopierschutz besteht und die Rechte des Urheber nicht verletzt werden - s. AGB)

Preise nach Absprache

Musik-Kassetten,  Vinyl-Schallplatten und Minidiscs

Kopien von CDs und DVDs

Digitalisierung
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